
APPLICATIONS

	- Conçu pour les applications nécessitant 
des détendeurs de bouteille.

	- Parfaitement adapté aux gaz purs, inertes et corrosifs
	- Exemples d’applications :

	· Gaz d’étalonnage
	· Atmosphère contrôlée
	· Gaz porteur haute pureté

PRINCIPALES CARACTÉRISTIQUES

	- Ce détendeur simple étage est issu de la 
technologie de détendeur à cartouche.

	- Avec sa conception compacte, ergonomique 
et légère, ce détendeur convient idéalement 
pour de nombreuses applications.

	- Contrôle précis de la pression pour une utilisation fiable.
	- Volant conforme aux règlements 
ATEX et facile à nettoyer.

	- Peut également être équipé d'une vanne d'arrêt.
	- Matériau d’étanchéité du siège de 
la soupape de sécurité*

	· Version en laiton : EPDM
	· Acier inoxydable : FPM

*Autres sur demande

 

  SÉRIE SC 280 - SC 380 | DÉTENDEUR À CARTOUCHE SIMPLE ÉTAGE HP 

À connecter sur un raccord 
bouteille

★ �Conception compacte et légère
★ �1 entrée / 1 sortie
★ �Compatible avec les 

applications O2 (voir 
caractéristiques techniques)

★ �Manomètres entrée/sortie
★ �Filetage arrière pour 

montage sur panneau
★ �1 soupape de sécurité

Exigences spéciales sur demande

	- Simple étage à membrane
	- Pureté jusqu'à 6,0
	- Pression d’entrée : 
200 bar (2900 psi) 
300 bar (4350 psi)

	- Pression de sortie : 
1,5/4/10/16/35/50 bar 
21,75/58/145/232/508/ 
725 psi
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES

Raccords femelles 1/4” NPT (entrée / sortie)

Joint de vanne PCTFE

Joint torique PTFE 

Membrane Hastelloy®

Poids ± 1,1 kg
± 2,4 lbs

Taux de fuite 10-8 mbar ℓ/s He

Température de 
service

-40 °C à +60 °C
-40 °F à +140 °F

Manomètres Haute et basse pression
(1/4 NPT)

Pression d’entrée 200/300 bar
2900/4350 psi

Pression de sortie 1,5/4/10/16/35/50 bar
21,75/58/145/232/508/725 
psi

Débit nominal
Cv

1/2/10/20/30 Nm3/h (N2)
0,1

Utilisation en 
oxygène

OK avec laiton 
et acier inoxydable

CONFIGURATEUR DE PRODUIT

Matériau du 
corps

Pression 
d’entrée

Configuration 
des ports

Pression de 
sortie Raccord d'entrée Raccord de sortie Manomètres Type de gaz

SC L 280 R 10 N N 1 N2
Laiton chromé L 200 bar

2900 psi
280 Entrée 

droite
R 1,5 bar

21,75 psi
1,5 1/4 NPT N 1/4 NPT N Avec 1

Acier 
inoxydable

I 300 bar
4350 psi

380 Entrée 
gauche

L 4 bar
58 psi

4

10 bar
145 psi

10

16 bar
232 psi

16

35 bar
508 psi

35

50 bar
725 psi

50

0,0

2,5

5,0

7,5

10,0

12,5

15,0

0 10 20 30 40 50 60 70 80

0

36,25

72,5

108,75

145

181,25

217,5

(1166)(166) (1000)(333) (500) (666) (833) (1332)

      
        

        

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0 20 40 60 80 100 120 140

0

72,5

145

217,5

290

362,5

435

507,5

580

652,5

(333) (2332)(666) (1000) (1332) (1666) (2000)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
0

29

58

87

116

145

174

203

232

261

290

319

(1332)(166) (1166)(333) (1666)(500) (666) (833) (1000) (1500)
Nm3/h 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Nl/min 166 333 500 666 833 1000 1166 1332 1500 1666
Sl/min 176 352 527 703 879 1055 1231 1406 1582 1758
SCFM 6,2 12,4 18,6 24,8 31,0 37,2 43,5 49,7 55,9 62,1

DÉBIT en azote (N2)
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Ligne bleue P1 = 300 bar / 4350 psi
Ligne rouge P1 = 150 bar / 2175 psi
Ligne verte P1 = 75 bar / 1087 psi

COURBE DE DÉBIT DU DÉTENDEUR SC 380-16
SET : �16 bar / 232 psi 

8 bar / 116 psi 
4 bar / 58 psi

COURBES DE DÉBIT

Nm3/h 5 10 15 20 25 30
Nl/min 83 166 250 333 417 500
Sl/min 88 176 264 352 440 527
SCFM 3,1 6,2 9,3 12,4 15,5 18,6

DÉBIT en azote (N2)

Nm3/h 10 20 30 40 50 60 70 80
Nl/min 166 333 500 666 833 1000 1166 1332
Sl/min 176 352 527 703 879 1055 1231 1406
SCFM 6,2 12,4 18,6 24,8 31,0 37,2 43,5 49,7

DÉBIT en azote (N2)

Nm3/h 20 40 60 80 100 120 140
Nl/min 333 666 1000 1332 1668 2000 2332
Sl/min 352 703 1055 1406 1758 2110 2461
SCFM 12,4 24,8 37,2 49,7 62,1 74,5 86,9

DÉBIT en azote (N2)
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PRESSION
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psi

Ligne bleue P1 = 300 bar / 4350 psi
Ligne rouge P1 = 150 bar / 2175 psi
Ligne verte P1 = 75 bar / 1087 psi

COURBE DE DÉBIT DU DÉTENDEUR SC 380-3
SET : �4 bar / 43,5 psi 

1,5 bar / 21,75 psi 
0,75 bar / 10,87 psi
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Ligne bleue P1 = 300 bar / 4350 psi
Ligne rouge P1 = 150 bar / 2175 psi
Ligne verte P1 = 75 bar / 1087 psi

COURBE DE DÉBIT DU DÉTENDEUR SC 380-10
SET : �10 bar / 145 psi 

5 bar / 72,5 psi 
2,5 bar / 36,25 psi

PR
ES

SI
ON

 D
E S

OR
TI

E-
 b

ar
 et

 p
si

PRESSION
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Ligne bleue P1 = 300 bar / 4350 psi
Ligne rouge P1 = 150 bar / 2175 psi
Ligne verte P1 = 75 bar / 1087 psi

COURBE DE DÉBIT DU DÉTENDEUR SC 380-35
SET : �35 bar / 507,5 psi 

17,5 bar / 253,75 psi 
8,75 bar / 126,87 psi
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